CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 33/2023

O Vereador que abaixo subscreve, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, com

fundamento nos argumentos a seguir expostos,

apresenta à apreciação desta Colenda Câmara

Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que, atendidas as disposições legais, averigue

a possibilidade de adesão ao Programa Mais Médicos – PMM, instituído pelo

Governo Federal por intermédio do Ministério da Saúde, cuja finalidade principal é

o provimento de médicos em municípios do interior e nas regiões mais afastadas

dos grandes centros urbanos.

Assim sendo, certo do acatamento da presente pelos Nobres

Vereadores, apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2023.

Assinado no Original
SILVIO JORGE DE OLIVEIRA
Vereador – UNIÃO BRASIL